
Zmiany   zachodzące   w   systemie   ochrony   zdrowia   w   Polsce,   jak   również   coraz   wyższe 
wymagania społeczeństwa, wymuszają na wszystkich pracownikach poprawę oraz świadczenie usług 
medycznych na najwyższym poziomie. 

Zaprezentowane standardy pielęgniarskie, opracowane przez grupę aktywnych pielęgniarek  
z   oddziału   chirurgii   dziecięcej   Szpitala   Morskiego   im.   PCK   w   Gdyni–   Redowie,   stanowią 
kompendium postępowania w wybranych jednostkach chorobowych.
Wprowadzają w podstawy teoretyczne konstruowania oraz praktycznego zastosowania standardów, 
zawierają wybrane normy i procedury opieki pielęgniarskiej w różnych sytuacjach klinicznych.
Poniższe   opracowanie   może   zostać   wykorzystane   na   różnych   poziomach   kształcenia   grupy 
zawodowej, zarówno na poziomie podstawowym, jak i specjalistycznym.
Przyjęte przez pozostałą grupę pielęgniarek, mogą służyć do ujednolicenia praktycznych sposobów 
postępowania   pielęgniarskiego,   jako   obowiązujące   zarówno   na   poziomie   placówki,   jak   i   całego 
regionu.
Ponadto   mogą   stanowić   profesjonalne   przewodniki   postępowania   określające   oraz   wyznaczające 
praktyczne wskazówki i wytyczne do ich realizacji.
Przedstawione standardy pielęgniarskie  w chirurgii  dziecięcej  umożliwiają  uporządkowany sposób 
postępowania   pielęgniarskiego,   którego   celem   nadrzędnym   jest   zapewnienie   dziecku 
hospitalizowanemu najwyższej, jakości opieki pielęgniarskiej.
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w dziedzinie Pielęgniarstwa Pediatrycznego

Pielęgniarstwo pediatryczne, w tym opieka pielęgniarska nad dzieckiem chirurgicznie chorym, 
wykazuje w ostatnich latach stały, dynamiczny rozwój. 
Głównym czynnikiem determinującym ten   rozwój   jest  ukierunkowane,   specjalistyczne  kształcenie 
zespołu pielęgniarskiego.
W   niniejszym   opracowaniu   autorki   przedstawiają   i   systematyzują   zadania   stawiane   przed 
współczesnym pielęgniarstwem  w chirurgii dziecięcej. 
W   sposób   przejrzysty   określono,   czym   jest   pielęgnowanie   dziecka   chirurgicznie   chorego.  
Dzięki przeanalizowaniu wielu problemów związanych z założeniami teoretycznymi oraz metodami 
i technikami pielęgnowania, zaproponowano zmiany, jakie należy wprowadzić do praktyki zawodowej 
pielęgniarek na rzecz jakości pielęgnowania. Krótka charakterystyka jednostek chorobowych ułatwia 
zrozumieć   rolę   pielęgniarki   w   procesie   diagnozowania   i   leczenia.   Podkreślono   znaczenie   i   rolę 
komunikacji   terapeutycznej  oraz międzyludzkiej,  w relacji  pielęgniarki  do małego pacjenta   i   jego 
opiekunów , jak również  istotę pracy dydaktyczno­wychowawczej, jako bardzo ważnych elementów 
całościowego procesu leczniczego.
Zgodnie   z   zasadami  współczesnego  pielęgniarstwa,   gdzie  w większości   przypadków pielęgniarka 
powinna   działać   według   ściśle   określonego   algorytmu,   dokonując   jedynie   przemyślanych, 
świadomych odstępstw   w nietypowych okolicznościach,   autorki  niniejszego opracowania  opisały
i scharakteryzowały te zasady dla wybranych jednostek chorobowych, podając wypracowane przez 
siebie metody i algorytmy postępowania.
Kwalifikacje pielęgniarskie bez doświadczenia klinicznego, jak i same doświadczenia kliniczne bez 
podnoszenia   kwalifikacji   nie   prowadzą   nigdy   do   pełnego   sukcesu,   ponieważ   wzajemnie   się   one 
warunkują i nierozerwalnie uzupełniają.
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